
1 

 

Memorandum  
o  spo luprác i  

  
 
Statutární město Ostrava  
se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
zastoupené Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem 

 
a 

 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
Zastoupený prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem 

 
a 

 
Fotbalová asociace České republiky 
se sídlem Diskařská 2431/4, 160 17 Praha 6, 
IČO: 00406741 
DIČ: CZ00406741 
Zastoupená  

 
a 
 
FC Baník Ostrava a. s. 
se sídlem Bukovanského 1028/4, 710 00  Ostrava - Slezská Ostrava 
IČO: 64610128 
DIČ: CZ64610128 
zastoupen Ing. Janem Wolfem, předsedou představenstva 
 
a 
 
VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.  
se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 25911368 
DIČ: CZ 25911368  
zastoupena Mgr. Kamilem Vrublem, předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem 
Kovářem, místopředsedou představenstva 
 

 
 
 
 



2 

 

uzavírají 
 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle 

zúčastněných signatářů prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je 

prohloubení vzájemné spolupráce za účelem zřízení „Klubové akademie Ostravy“, 

vybudování fotbalového tréninkového centra – „Klubové akademie Ostravy“ v areálu 

„stadionu Bazaly“ a prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti 

„Klubové akademie Ostravy“. 

Čl. I. 

Principy spolupráce 

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů signatářů tohoto 

Memoranda bude na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na tyto 

činnosti: 

a) zřízení „Klubové akademie Ostrava“ 

b) vybudování fotbalového tréninkového centra – „Klubové akademie Ostravy“ v 

areálu „stadionu Bazaly“, 

c) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné 

z důležitých složek prevence sociálně patologických jevů ve společnosti, 

mládeže věkové kategorie 6 - 19 let, s přímým zaměřením na věkovou 

kategorii 16 – 19 let a podporou věkové kategorie 12 – 15 let, 

d) propagace mládežnického fotbalu v rámci města a kraje, 

e) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných 

programech, 

f) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných „Klubovou akademií  

Ostravy“.  

2. Statutární město Ostrava k naplnění tohoto Memoranda deklaruje, že poskytne 

organizační a ekonomickou podporu spočívající ve zpracování projektové 

dokumentace a zajištění investičních prostředků v předpokládané výši do 

150.000.000,- Kč. za účelem vybudování tréninkového centra  - „Klubové 

akademie Ostravy“ v areálu „stadionu Bazaly“ 



3 

 

3. Statutární město Ostrava bude své závazky z tohoto memoranda plnit jménem 

svým nebo prostřednictvím jiných subjektů ovládaných nebo zřizovaných 

statutárním městem Ostrava. Mezi signatáři tohoto memoranda je nesporné, že 

statutární město Ostrava jako jediný akcionář společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s. rozhodlo v působnosti valné hromady společnosti o vložení areálu „stadionu 

Bazaly“ do základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. tak, aby do 

budoucna byla jediným vlastníkem předmětného areálu právě uvedená 

společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., jenž je také signatářem tohoto 

memoranda. Smluvní strany berou na vědomí, že stav zapsaný v katastru 

nemovitostí a v obchodním rejstříku v době uzavření tohoto memoranda nemusí 

odpovídat uvedené skutečnosti. Statutární město Ostrava jako jediný akcionář 

společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. si zároveň vyhrazuje do budoucna právo 

tento areál převést na jiné subjekty ovládané městem.  

4. Společnost VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. k naplnění tohoto Memoranda deklaruje, že 

poskytne organizační a ekonomickou podporu spočívající v poskytnutí areálu 

„stadionu Bazaly“ za účelem vybudování a zajištění provozu tréninkového centra  

- „Klubové akademie Ostravy“ v areálu „stadionu Bazaly“ 

5. Moravskoslezský kraj k naplnění tohoto Memoranda deklaruje, že poskytne 

organizační a ekonomickou podporu spočívající v poskytnutí investičních 

prostředků ve výši 1/3 z celkově vynaložených investičních prostředků na 

vybudování tréninkového centra  - „Klubové akademie Ostravy“ v areálu 

„stadionu Bazaly“ a vytvoření podmínek pro zajištění školní docházky členů 

„Klubové akademie Ostravy“, maximálně však do výše 70.000.000,- Kč  

6. Fotbalová asociace České republiky deklaruje, že za předpokladu, že FC Baník 

Ostrava, a.s. splní veškeré licenční podmínky vztahující se k projektu Regionální 

fotbalové akademie a Klubové fotbalové akademie k naplnění tohoto Memoranda 

přispěje podporou provozu „Klubové akademie Ostravy“ částkou 3.000.000,- Kč 

ročně, vyvinutím maximální součinnosti při podpoře žádostí o poskytnutí 

finančních prostředků z Ministerstva školství a tělovýchovy České republiky na 

podporu vybudování fotbalového tréninkového centra – „Klubové akademie 

Ostravy“ v areálu „stadionu Bazaly“, včetně odborného poradenství při 

zpracování projektové dokumentace. Fotbalová asociace České republiky dále 

deklaruje, že k naplnění referenda přispěje organizačním zajištěním fungování 



4 

 

„Klubové akademie Ostravy“, organizací pravidelných akcí ve fotbale i 

vzdělávacích programech na městské, regionální i meziregionální úrovni, 

realizací programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a 

vzdělávací činností ve fotbalových oddílech na území statutárního města 

Ostravy.  

7. FC Baník Ostrava, a. s. k naplnění tohoto Memoranda deklaruje, že zajistí 

odbornou náplň „Klubové akademie Ostravy“ a poskytne maximální součinnost 

všem signatářům tohoto Memoranda za účelem naplnění cílů tohoto Memoranda 

a zajištění provozu „Klubové akademie Ostravy“. FC Baník Ostrava, a. s., rovněž 

se zavazuje zajistit ubytovací kapacity pro členy „Klubové akademie Ostravy“. 

8. Signatáři memoranda zahájí po uzavření Memoranda jednání o případných 

smlouvách, kterými budou konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná 

v tomto Memorandu.  

 

 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Signatáři memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto memoranda 

je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání memoranda do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava.  

2. Toto memorandum nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. 

3. Spolupráce dle tohoto Memoranda není časově omezená. 

4. Memorandum je možné po vzájemné dohodě signatářů podle potřeby měnit nebo 

doplňovat formou písemných dodatků. 

5. Toto Memorandum může kterákoliv z jeho stran písemně vypovědět, a to i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná plynout prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 



5 

 

poslední z ostatních stran Memoranda Uplynutím výpovědní doby toto 

Memorandum zaniká, ledaže se zbývající strany Memoranda dohodnou na jeho 

další platnosti mezi nimi. 

6. Memorandum se vyhotovuje v deseti vyhotoveních, z nichž každá strana 

Memoranda obdrží dvě vyhotovení. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy, v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. 

1831/ZM1418/28 ze dne 20. 09. 2017. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje v souladu 

se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, usnesením č. 5/496  ze dne 14. 09. 2017. 

 
 
 
 
 

V Ostravě dne 19. 10. 2017 
 
 
 
 
……………………………………                    …………………………………… 
Za statutární město Ostrava                   Za Moravskoslezský kraj 
Ing. Tomáš Macura, MBA     prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
primátor      hejtman  
 
 
 
 
 
                               
……………………………………   …………………………………… 
Za Fotbalovou asociaci České republiky  Za FC Baník Ostrava, a. s. 
       Ing. Jan Wolf,  
       předseda představenstva 
 



6 

 

 
 
 
                               
……………………………………   …………………………………… 
Za VÍTKOVICE ARÉNU, a.s.   Za VÍTKOVICE ARÉNU, a.s. 
Mgr. Kamil Vrubl     Ing. Jaroslav Kovář  
předseda představenstva místopředseda představenstva 
 
 


